
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новоподзорновская средняя общеобразовательная школа» 

от 02.09.2024 г.                              № 76                          с. Новоподзорново 

«О наставничестве» 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 05.07.2013г. № 86- ОЗ «Об 

образовании», Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 02.07.2021г.) «О 

персональных данных», Указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

Паспортом национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (Протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), Распоряжением Правительства РФ от 

31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную 

систему учительского роста»; приказом Министерства образования и науки Кузбасса от 

17.04.2020 года №782 «О внедрении в Кемеровской области – Кузбассе целевой модели 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования»; приказом Министерства 

образования Кузбасса от 28.06.2022 года № 1605 «О системе наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Кемеровской области – 

Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором наставничества Колесникову Алию Сабировну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить состав рабочей группы наставничества: 

2.1. Яруллина Е.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

2.2. Исаева Е.А. – учитель математики; 

2.3. Савченко И.Н. – учитель начальных классов. 

3. Сформировать наставнические пары:  по форме «педагог – педагог» 

Колесникова Алия Сабировна – наставник. 

Петрова Екатерина Дмитриевна – наставляемый. 

4.Рабочей группе разработать план работы наставника с молодым 

специалистом до 05.09.2024 г. 

5.Ответственность за исполнение приказа возложить на наставника 

Колесникову А.С., заместителя директора по УВР. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     Р.С. Алеев 
 


		2024-10-25T10:06:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОПОДЗОРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




